
Gemeente Stadskanaal: Wijzigingsverordening Handhavingsverordening

WWB en WIJ Stadskanaal 2010

 

 
De raad van de gemeente Stadskanaal;

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 31 oktober 2014, nr. R 7056;

gelet op artikel 8b van de Participatiewet;

overwegende dat het noodzakelijk is de Handhavingsverordening WWB en WIJ Stadskanaal 2010 te

wijzigen als gevolg van de invoering van de Participatiewet;

b e s l u i t :

vast te stellen de "Wijzigingsverordening Handhavingsverordening WWB en WIJ Stadskanaal 2010".

Artikel I
De "Handhavingsverordening WWB en WIJ Stadskanaal 2010" wordt als volgt gewijzigd.

A.

Artikel 1 wordt gewijzigd als volgt.

a. Het eerste lid, onderdelen b, c en e, vervallen.

b. In het eerste lid, onder d, wordt "WWB" telkens vervangen door: Participatiewet.

c. Het eerste lid, onder g, komt te luiden:

g. inlichtingenplicht: de verplichtingen genoemd in artikel 17, eerste, tweede en vierde lid van

de Participatiewet.

d. Het tweede lid komt te luiden:

2. Alle begrippen die in deze verordening worden gebruikt en die niet nader worden

omschreven, hebben dezelfde betekenis als in de Participatiewet en de Algemene wet

bestuursrecht.

B .

Artikel 2 komt te luiden:

Artikel 2 Voorlichting en communicatie
Het college stelt een beleidsplan vast waarin onder andere aandacht wordt besteed aan voorlichting

en communicatie. Onderdeel daarvan is de wijze waarop het college belanghebbenden informeert over

de regelgeving en de daaraan vervatte rechten en plichten die aan het aanvragen en ontvangen van

bijstand, een werk-/leeraanbod en/of een inkomensvoorziening in het kader van de Participatiewet

verbonden zijn. Tevens worden de consequenties van misbruik en oneigenlijk gebruik van de

Participatiewet hierin omschreven.

C .

In artikel 4 wordt "de bijstand of de WIJ-normen" vervangen door: de bijstand en wordt

"Afstemmingsverordening Wet werk en bijstand gemeente Stadskanaal of de Afstemmingsverordening

WIJ Stadskanaal 2010" vervangen door: Afstemmingsverordening Participatiewet, IOAW en IOAZ

gemeente Stadskanaal 2015.

D .

In artikel 5 wordt "de bijstand en de WIJ-norm" vervangen door: de bijstand.

E .

In artikel 6, eerste lid, wordt "paragraaf 6.4 van de WWB en hoofdstuk 7 van de WIJ" vervangen door:

paragraaf 6.4 van de Participatiewet.

F .

In artikel 7, eerste lid, wordt "paragraaf 6.5 van de WWB en artikel 57 van de WIJ" vervangen door:

paragraaf 6.5 van de Participatiewet.

G .

Artikel 10 komt te luiden:

Artikel 10 Citeertitel
Deze verordening wordt aangehaald als "Handhavingsverordening Participatiewet Stadskanaal 2015".

Artikel II
Deze verordening treedt in werking op 1 januari 2015.

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 17 november 2014.

Nr. 70513

GEMEENTEBLAD 3 december

2014

Officiële uitgave van gemeente Stadskanaal.

3 december 2014Gemeenteblad 2014 nr. 705131



De raad

mevrouw A.M. Sijperda mevrouw B.A.H. Galama

wnd. raadsgriffier voorzitter

3 december 2014Gemeenteblad 2014 nr. 705132


